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Znane jest stasowanie do spawania za
pomocą łuku elektrycznego elektrod po¬
wleczonych. Powłoka ta składa się ze szkła
wodnego i technicznie czystego krzemianu
magnezowego i jest wolna od składników,
jakie mogłyby przenosić na stal tlen oraz
inne składniki, wpływające ujemnie na wy¬
trzymałość spoiny. Elektrody te umożli¬
wiają wytwarzanie szwów spawania o wy¬
bitnych własnościach, wykazujących w
szczególności zaletę wysokiej ciągliwości,
przy czym szew wolny jest od por i posia¬
da wytrzymałość, równą wytrzymałości
walcowanego metalu zasadniczego.

Stosowanie tych powleczonych elektrod

było w praktyce ograniczone przez to, że
tylko przy spawaniu materiału, wykazują¬
cego wytrzymałość na ciągnienie do 42
kg/mm2, można było uzyskać zadowalają¬
cy szew, wolny od por. W przypadku ma¬
teriałów o wyższej wytrzymałości i odpo¬
wiednio wymagających szwu spawczego
również o wyższej wytrzymałości nie moż¬
na było jednak uzyskać szwu bez por. Ba¬
dania szwów wykazały, że prawie wszyst¬
kie składniki stopu, warunkujące wyższą
wytrzymałość szwu, powodują równocze¬
śnie jego porowatość, bądź też zmniejsza¬
ją jegotiągliwość, lub oba te braki wystę¬
pują jednocześnie,



Liczne badania wykazały, że dodatek
miedzi we właściwej ilości w charakterze
składnika stopu zapewnia otrzymanie szwu
bez por, ponadto zwiększa jego wytrzyma¬
łość, zwłaszcza w wysokich temperaturach;
przy niezbyt wysokiej zawartości miedzi
zwiększa się jednocześnie również i ciągli-
wość szwu. Badania wykazały, że już przy
zawartości miedzi 0,25% otrzymuje się
wspomniane wyżej korzyści, przy czym za¬
wartość miedzi można podnieść do mniej
więcej 2% z jednoczesnym zwiększaniem
wytrzymałości szwów.
Wynalazek polega przeto na tym, że w

celu wytwarzania wolnych praktycznie od
porowatości szwów spawanych, o ciągliwo-
ści możliwie zbliżonej do ciągliwości wal¬
cowanego materiału zasadniczego, za po¬
mocą spawania łukiem elektrycznym z za¬
stosowaniem powleczonych elektrod o po¬
włoce wykonaźiej z masy, składającej się
ze szkła wodnego i czystego technicznie
krzemianu magnezowego, do masy osłon-
nej albo do rdzenia1 dodaje się miedzi przy
czym zawartość jej wynosi w powłoce 2 —
20% ciężaru powłoki, a w rdzeniu stalo¬
wym 0,25 — 3% ciężaru rdzenia, tak aby
gotowy szew zawierał jej od 0,25 — 2%.
Miedź tę można wprowadzać bądź do

stalowego rdzenia, bądź do materiału po¬
włoki. W każdym razie niezbędny jest opi¬
sany powyżej swoisty skład powłoki, by
osiągnąć wspomniane zalety zawartości
miedzi, gdyż bez doskonałej ochrony od
dostępu tlenu powietrza dodatek miedzi
nie wywołuje wskazanych powyżej, a tak
ważnych skutków. Oprócz miedzi można
dodawać i inne składniki.

Zastrzeżenie patentowe.

Powleczona elektroda do elektrycznego
spawania łukowego, której zewnętrzna o-
słona jest sporządzona z pasty ze szkła
wodnegoi i czystego technicznie krzemianu
magnezowego, znamienna tym, że albo- do
materiału powłoki dodaje się miedlzi w ilo¬
ści około' 2 — 20% jej ciężaru albo do ma¬
teriału rdzenia stalowego — 0,25 — 3%,
jego ciężaru, tak aby gotowy szew spawany
zawierał 0,25% do 2% miedzi.
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